14/07/2022 11:40 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=340 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 139/2022
PROTOCOLO: REQ-
340

DATA: 11/07/2022

HORA: 09:38

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano, à Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Municipais e à Autarquia Municipal de Transito e Transportes do Ipojuca -
AMTTRANS solicitando uma intervenção na Praça Quatro, em Porto de Galinhas, que
atualmente está sendo usada como estacionamento informal, para que, em um trabalho
conjunto da prefeitura e da AMTTRANS este estacionamento seja encerrado e que seja
feita uma requalificação na Praça, transformando-a em um espaço de lazer e usufruto da
população local e turistas. A praça fica localizada no Loteamento Recanto Porto de
Galinhas.

Este é um pedido dos próprios moradores, que querem ver a praça sendo utilizada
para fins de lazer, não servindo de estacionamento irregular. Os veículos ficam
estacionados dentro do perímetro da praça, que poderia ser um bom espaço de lazer e
cultura para a população.

Sala das Sessões, em 11 de julho de 2022

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103